
Двадцатое очередное заседание Совета муниципального образования 

города Новоузенск Новоузенского муниципального района  

Саратовской области шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От «23» декабря 2024 года № 78 

 

О бюджете муниципального образования 
 города Новоузенск на2025 год 

 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 

Муниципального образования города Новоузенск, Совет Муниципального 

образования города Новоузенск РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Муниципального 

образования города Новоузенск на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 37 277,7тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 37 277,7тыс. рублей; 

3) дефицит в сумме 0,0тыс. рублей, или 0,0 процента объема доходов 

бюджета муниципального образования города Новоузенск без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений 

налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Муниципального 

образования города Новоузенск на 1 января 2026 года в размере 0,0 тыс. 

рублей,том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

размере 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 

бюджетной системы РФ в бюджет муниципального образования города 

Новоузенск на 2025год согласно приложению 1. 

3. Установить, что информационное взаимодействие между управлением 

Федерального казначейства по Саратовской области и администраторами 

доходов бюджета муниципального образования города Новоузенск может 

осуществляться через следующие уполномоченные органы в соответствии с 

заключенным соглашением: 

Финансовое управление администрации Новоузенского муниципального 

района; 

Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

Новоузенского муниципального района»; 

4. Утвердить на 2025 год: 

объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2025 год в размере 2 

663,4тыс. рублей; 



 

ведомственную структуру расходов бюджета Муниципального 

образования города Новоузенск согласно приложению 2; 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и группам, и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования города Новоузенск согласно 

приложению 3; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования города Новоузенск согласно приложению 4. 

5. Утвердить на 2025 год источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования города Новоузенск Новоузенского 

муниципального района согласно приложению 5. 

6. Администрация муниципального образования города Новоузенск 

обеспечивает в установленном порядке через финансовый орган учет 

бюджетных обязательств, вытекающих из муниципальных контрактов и иных 

договоров, подлежащих исполнению муниципальными бюджетными 

учреждениями учредителем которых является администрация муниципального 

образования города Новоузенск, за счет средств бюджета муниципального 

образования города Новоузенск. 

На учет принимаются бюджетные обязательства на сумму свыше 

установленного Центральным банком Российской Федерации предельного 

размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между 

юридическими лицами по одной сделке. 

 

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

 

 

               Глава 

муниципального образования 

     города Новоузенск                                                                    Т.А. Столбушкина  

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к решению Совета муниципального 

 образования города Новоузенск  
от «23» октября  2024года № 78 

 

 Безвозмездные поступления в бюджет  

муниципального образования города Новоузенск Новоузенского 
 муниципального района Саратовской области на 2025 

год 
 

   

   

Код дохода Наименование Сумма, тыс. 

руб. 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

1 024,5 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации, в том числе: 

1 024,5 

2 02 16001 10 0001 150 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субвенции областного бюджета  

1 024,5 

Всего   1 024,5 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
к решению Совета муниципального 

 образования города Новоузенск  
от «23» октября  2024года № 78 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования города Новоузенск 
Новоузенского муниципального района на 2025 год 

              
 

(тыс. рублей) 

 

Наименование                 Код Разде
л 

Под-
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 
Сумма 

 1                 2 3 4 5 6 7 
                

 
Администрация Новоузенского 
муниципального района Саратовской области 051     36598,6 

 Общегосударственные вопросы 051 01    18,0 

 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 051 01 04   17,0 

 
Выполнение функций органами муниципальной 
власти 051 01 04 91 0 00 00000  17,0 

 
Обеспечение деятельности органов 
исполнительной власти 051 01 04 91 3 00 00000  17,0 

 

Уплата земельного налога, налога на имущество 
и транспортного налога органами муниципальной 
власти 051 01 04 91 3 00 06100  17,0 

 Иные бюджетные ассигнования 051 01 04 91 3 00 06100 800 17,0 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 051 01 04 91 3 00 06100 850 17,0 
 Резервные фонды 051 01 11   1,0 
 Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 01 11 99 0 00 00000  1,0 
 Средства резервных фондов 051 01 11 99 4 00 00000  1,0 

 
Средства резервного фонда администрации 
Новоузенского муниципального района 051 01 11 99 4 00 08800  1,0 

 Иные бюджетные ассигнования 051 01 11 99 4 00 08800 800 1,0 
 Резервные средства 051 01 11 99 4 00 08800 870 1,0 

 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 051 03    300,0 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 051 03 10   300,0 

 Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 03 10 99 0 00 00000  300,0 
 Внепрограммные мероприятия 051 03 10 99 3 00 00000  300,0 
 Прочие мероприятия 051 03 10 99 3 00 09990  300,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 03 10 99 3 00 09990 200 300,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 03 10 99 3 00 09990 240 300,0 

 Национальная экономика 051 04    5663,4 
 Водное хозяйство 051 04 06   3000,0 
 Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 04 06 99 0 00 00000  3000,0 
 Внепрограммные мероприятия 051 04 06 99 3 00 00000  3000,0 

 
Обеспечение водоснабжением населенных 
пунктов Новоузенского муниципального района 051 04 06 99 3 00 08910  3000,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 06 99 3 00 08910 200 3000,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 04 06 99 3 00 08910 240 3000,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 051 04 09   2663,4 



 

Муниципальная программа "Ремонт, содержание 
автомобильных дорог местного значения и 
повышение безопасности дорожного движения в 
МО г. Новоузенск Новоузенского муниципального 
района Саратовской области на 2024-2026 годы" 051 04 09 71 0 00 00000  2663,4 

 
Подпрограмма 2 "Содержание автомобильных 
дорог местного значения" 051 04 09 71 2 00 00000  2184,0 

 
Мероприятие 1 "Зимнее и летнее содержание 
автомобильных дорог местного значения" 051 04 09 71 2 01 00000  2184,0 

 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, относящихся к 
муниципальной собственности 051 04 09 71 2 01 09410  2184,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 71 2 01 09410 200 2184,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 04 09 71 2 01 09410 240 2184,0 

 
Подпрограмма 3 "Повышение безопасности 
дорожного движения" 051 04 09 71 3 00 00000  479,4 

 

Приобретение светодиодных светильников 
уличного освещения и других материалов 
необходимых для организации уличного 
освещения 051 04 09 71 3 01 00000  300,0 

 

Приобретение светодиодных светильников 
уличного освещения и других материалов 
необходимых для организации уличного 
освещения 051 04 09 71 3 01 09810  300,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 71 3 01 09810 200 300,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 04 09 71 3 01 09810 240 300,0 

 

Приобретение дорожных знаков, искусственных 
неровностей и другого оборудования 
необходимого для обеспечения безопасности 
дорожного движения 051 04 09 71 3 02 00000  179,4 

 

Приобретение дорожных знаков, искусственных 
неровностей и другого оборудования 
необходимого для обеспечения безопасности 
дорожного движения 051 04 09 71 3 02 09820  179,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 71 3 02 09820 200 179,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 04 09 71 3 02 09820 240 179,4 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 051 05    30617,2 
 Жилищное хозяйство 051 05 01   800,0 
 Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 05 01 99 0 00 00000  800,0 
 Внепрограммные мероприятия 051 05 01 99 3 00 00000  800,0 
 Мероприятия в области жилищного хозяйства 051 05 01 99 3 00 08500  800,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 05 01 99 3 00 08500 200 800,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 05 01 99 3 00 08500 240 800,0 

 Коммунальное хозяйство 051 05 02   700,0 
 Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 05 02 99 0 00 00000  700,0 
 Внепрограммные мероприятия 051 05 02 99 3 00 00000  700,0 
 Мероприятия в области коммунального хозяйства 051 05 02 99 3 00 08600  700,0 
 Иные бюджетные ассигнования 051 05 02 99 3 00 08600 800 700,0 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 051 05 02 99 3 00 08600 810 700,0 

 Благоустройство 051 05 03   29117,2 



 Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 05 03 99 0 00 00000  29117,2 
 Внепрограммные мероприятия 051 05 03 99 3 00 00000  29117,2 
 Мероприятия по благоустройству 051 05 03 99 3 00 08700  29117,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 05 03 99 3 00 08700 200 29117,2 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 05 03 99 3 00 08700 240 29117,2 

 

Совет муниципального образования 
гНовоузенск Новоузенского муниц.р-на 
Саратовской обл. 085     679,1 

 Общегосударственные вопросы 085 01    679,1 

 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 085 01 03   665,1 

 
Выполнение функций органами муниципальной 
власти 085 01 03 91 0 00 00000  665,1 

 
Обеспечение деятельности представительного 
органа власти 085 01 03 91 1 00 00000  665,1 

 Расходы на обеспечение функций аппарата 085 01 03 91 1 00 02200  665,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 085 01 03 91 1 00 02200 100 642,0 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 085 01 03 91 1 00 02200 120 642,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 085 01 03 91 1 00 02200 200 23,1 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 085 01 03 91 1 00 02200 240 23,1 

 Другие общегосударственные вопросы 085 01 13   14,0 
 Расходы по исполнению отдельных обязательств 085 01 13 99 0 00 00000  14,0 
 Внепрограммные мероприятия 085 01 13 99 3 00 00000  14,0 

 
Уплата взносов муниципального образования в 
общественные организации, фонды, ассоциации 085 01 13 99 3 00 08530  14,0 

 Иные бюджетные ассигнования 085 01 13 99 3 00 08530 800 14,0 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 085 01 13 99 3 00 08530 850 14,0 
 Всего              37 277,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение 3 

к решению Совета муниципального 
 образования города Новоузенск  
от «23» октября  2024года № 78 

Распределение на 2025 год бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования города Новоузенск Новоузенского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета муниципального образования города Новоузенск  

Новоузенского муниципального района 

           
 

(тыс. рублей) 

 

Наименование             Раздел 
Под-

разде
л 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 
Сумма 

 1        2 3 4 5 6 

                         
 Общегосударственные вопросы 01    697,1 
 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03   665,1 

 Обеспечение деятельности представительного 
органа власти 01 03 9110000000  665,1 

 Обеспечение деятельности представительного 
органа власти 01 03 9110000000  665,1 

 Расходы на обеспечение функций аппарата 01 03 9110002200  665,1 
 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 9110002200 100 642,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9110002200 120 642,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9110002200 200 23,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 9110002200 240 23,1 

 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04   17,0 

 Обеспечение деятельности органов 
исполнительной власти 01 04 9130000000  17,0 

 Обеспечение деятельности органов 
исполнительной власти 01 04 9130000000  17,0 

 Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами муниципальной 
власти 01 04 9130006100  17,0 

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130006100 800 17,0 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130006100 850 17,0 
 Резервные фонды 01 11   1,0 
 Средства резервных фондов 01 11 9940000000  1,0 
 Средства резервных фондов 01 11 9940000000  1,0 
 Средства резервного фонда администрации 

Новоузенского муниципального района 01 11 9940008800  1,0 
 Иные бюджетные ассигнования 01 11 9940008800 800 1,0 
 Резервные средства 01 11 9940008800 870 1,0 



 Другие общегосударственные вопросы 01 13   14,0 
 Внепрограммные мероприятия 01 13 9930000000  14,0 
 Внепрограммные мероприятия 01 13 9930000000  14,0 
 Уплата взносов муниципального образования в 

общественные организации, фонды, ассоциации 01 13 9930008530  14,0 
 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9930008530 800 14,0 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9930008530 850 14,0 
 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    300,0 
 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10   300,0 

 Внепрограммные мероприятия 03 10 9930000000  300,0 
 Внепрограммные мероприятия 03 10 9930000000  300,0 
 Прочие мероприятия 03 10 9930009990  300,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 9930009990 200 300,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 9930009990 240 300,0 

 Национальная экономика 04    5663,4 
 Водное хозяйство 04 06   3000,0 
 Внепрограммные мероприятия 04 06 9930000000  3000,0 
 Внепрограммные мероприятия 04 06 9930000000  3000,0 
 Обеспечение водоснабжением населенных пунктов 

Новоузенского муниципального района 04 06 9930008910  3000,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 9930008910 200 3000,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 06 9930008910 240 3000,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   2663,4 
 Мероприятие 1 "Зимнее и летнее содержание 

автомобильных дорог местного значения" 04 09 7120100000  2184,0 
 Мероприятие 1 "Зимнее и летнее содержание 

автомобильных дорог местного значения" 04 09 7120100000  2184,0 
 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, относящихся к 
муниципальной собственности 04 09 7120109410  2184,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 7120109410 200 2184,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 7120109410 240 2184,0 

 Приобретение светодиодных светильников 
уличного освещения и других материалов 
необходимых для организации уличного 
освещения 04 09 7130100000  300,0 

 Приобретение светодиодных светильников 
уличного освещения и других материалов 
необходимых для организации уличного 
освещения 04 09 7130100000  300,0 

 Приобретение светодиодных светильников 
уличного освещения и других материалов 
необходимых для организации уличного 
освещения 04 09 7130109810  300,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 7130109810 200 300,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 7130109810 240 300,0 

 
Приобретение дорожных знаков, искусственных 
неровностей и другого оборудования 
необходимого для обеспечения безопасности 04 09 7130200000  179,4 



дорожного движения 

 Приобретение дорожных знаков, искусственных 
неровностей и другого оборудования 
необходимого для обеспечения безопасности 
дорожного движения 04 09 7130200000  179,4 

 Приобретение дорожных знаков, искусственных 
неровностей и другого оборудования 
необходимого для обеспечения безопасности 
дорожного движения 04 09 7130209820  179,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 7130209820 200 179,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 7130209820 240 179,4 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05    30617,2 
 Жилищное хозяйство 05 01   800,0 
 Внепрограммные мероприятия 05 01 9930000000  800,0 
 Внепрограммные мероприятия 05 01 9930000000  800,0 
 Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9930008500  800,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 9930008500 200 800,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 9930008500 240 800,0 

 Коммунальное хозяйство 05 02   700,0 
 Внепрограммные мероприятия 05 02 9930000000  700,0 
 Внепрограммные мероприятия 05 02 9930000000  700,0 
 Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 9930008600  700,0 
 Иные бюджетные ассигнования 05 02 9930008600 800 700,0 
 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 05 02 9930008600 810 700,0 

 Благоустройство 05 03   29117,2 
 Внепрограммные мероприятия 05 03 9930000000  29117,2 
 Внепрограммные мероприятия 05 03 9930000000  29117,2 
 Мероприятия по благоустройству 05 03 9930008700  29117,2 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9930008700 200 29117,2 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9930008700 240 29117,2 

 Всего           37277,7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 4 

к решению Совета муниципального 
 образования города Новоузенск  
от «23» октября  2024года № 78 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального образования города Новоузенск Новоузенского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета муниципального образования города Новоузенск Новоузенского муниципального 

района на 2025 год 

         (тыс. рублей) 

 

Наименование           Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 
Сумма 

 1           2 3 4 

          
 

Муниципальная программа "Ремонт, содержание 
автомобильных дорог местного значения и повышение 
безопасности дорожного движения в МО г. Новоузенск 
Новоузенского муниципального района Саратовской 
области на 2024-2026 годы" 71 0 00 00000  2 663,40 

 Подпрограмма 2 "Содержание автомобильных дорог 
местного значения" 71 2 00 00000  2 184,00 

 Мероприятие 1 "Зимнее и летнее содержание 
автомобильных дорог местного значения" 71 2 01 00000  2 184,00 

 
Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, относящихся к муниципальной 
собственности 71 2 01 09410  2 184,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 2 01 09410 200 2 184,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 2 01 09410 240 2 184,00 

 Подпрограмма 3 "Повышение безопасности дорожного 
движения" 71 3 00 00000  479,40 

 Приобретение светодиодных светильников уличного 
освещения и других материалов необходимых для 
организации уличного освещения 71 3 01 00000  300,00 

 Приобретение светодиодных светильников уличного 
освещения и других материалов необходимых для 
организации уличного освещения 71 3 01 09810  300,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 3 01 09810 200 300,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 3 01 09810 240 300,00 

 Приобретение дорожных знаков, искусственных 
неровностей и другого оборудования необходимого для 
обеспечения безопасности дорожного движения 71 3 02 00000  179,40 

 Приобретение дорожных знаков, искусственных 
неровностей и другого оборудования необходимого для 
обеспечения безопасности дорожного движения 71 3 02 09820  179,40 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 3 02 09820 200 179,40 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 3 02 09820 240 179,40 

 Выполнение функций органами муниципальной власти 91 0 00 00000  682,10 
 Обеспечение деятельности представительного органа 

власти 91 1 00 00000  665,10 
 Расходы на обеспечение функций аппарата 91 1 00 02200  665,10 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 91 1 00 02200 100 642,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 91 1 00 02200 120 642,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 91 1 00 02200 200 23,10 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 91 1 00 02200 240 23,10 

 Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 91 3 00 00000  17,00 

 Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами муниципальной власти 91 3 00 06100  17,00 

 Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 06100 800 17,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 00 06100 850 17,00 
 Расходы по исполнению отдельных обязательств 99 0 00 00000  33 932,20 
 Внепрограммные мероприятия 99 3 00 00000  33 931,20 
 Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 3 00 08500  800,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 08500 200 800,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 08500 240 800,00 
 Уплата взносов муниципального образования в 

общественные организации, фонды, ассоциации 99 3 00 08530  14,00 
 Иные бюджетные ассигнования 99 3 00 08530 800 14,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 3 00 08530 850 14,00 
 Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 3 00 08600  700,00 
 Иные бюджетные ассигнования 99 3 00 08600 800 700,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 99 3 00 08600 810 700,00 

 Мероприятия по благоустройству 99 3 00 08700  29 117,20 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 08700 200 29 117,20 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 08700 240 29 117,20 
 Обеспечение водоснабжением населенных пунктов 

Новоузенского муниципального района 99 3 00 08910  3 000,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 08910 200 3 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 08910 240 3 000,00 
 Прочие мероприятия 99 3 00 09990  300,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 09990 200 300,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 09990 240 300,00 
 Средства резервных фондов 99 4 00 00000  1,00 
 Средства резервного фонда администрации Новоузенского 

муниципального района 99 4 00 08800  1,00 
 Иные бюджетные ассигнования 99 4 00 08800 800 1,00 
 Резервные средства 99 4 00 08800 870 1,00 



 

Всего        37 277,70 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 5 

к решению Совета муниципального 
 образования города Новоузенск  
от «23» октября  2024года № 78 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования города Новоузенск 

Новоузенского муниципального района Саратовской области на 2025 год. 

   

Код бюджетной 

классификации 

Наименование источника финансирования 

дефицита бюджета 
2025 год 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджета 0,0 

01 05 00 00 000000 500 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 0,0 

01 05 02 00 000000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
0,0 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
0,0 

01 05 02 01 10 0000510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
0,0 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
0,0 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
0,0 

01 05 02 01 10 0000610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка к проекту бюджета  

муниципального образования города Новоузенск Новоузенского 

муниципального района Саратовской области на 2025 год 

 

Проект бюджета муниципального образования города Новоузенск 

сверстан на основании показателей плана социально-экономического развития 

района на 2024-2026 годы, защищенного в Министерстве экономического 

развития и торговли Саратовской области и учтенного при формировании 

консолидированного бюджета Саратовской области. 

Доходная часть бюджета составляет 37 277,7тыс. рублей, в том числе по 

налоговым и неналоговым доходам 37 277,7 тыс. рублей и межбюджетным 

трансфертам 1024,5 тыс. рублей. 

Расходы бюджета составят 37 277,7 тыс. рублей. 

Дефицит бюджета составил 0,0 тыс. рублей. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

города Новоузенск 

  

___________________ 

 

 

 

 

 

 


	Двадцатое очередное заседание Совета муниципального образования города Новоузенск Новоузенского муниципального района
	Саратовской области шестого созыва
	РЕШЕНИЕ
	Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Муниципального образования города Новоузенск, Совет Муниципального образования города Новоузенск РЕШИЛ:
	Пояснительная записка к проекту бюджета  муниципального образования города Новоузенск Новоузенского муниципального района Саратовской области на 2025 год


